1

CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN NHỰA ĐÔNG Á

Số:       /2022/NQ-ĐHĐCĐ

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2022

   NGHỊ QUYẾT

    Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2021/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông

qua ngày 17/06/2021;

- Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á;

- Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 ngày 28/4/2022,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua các báo cáo đã được Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc

công bố tại đại hội:

a) Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán bởi Công ty Kiểm toán  AFC Việt Nam

b) Báo cáo của Hội đồng quản trị;

c) Báo cáo của Tổng Giám đốc đánh giá tình hình sản xuất kinh doanh năm 2021 và kế hoạch 2022;

d) Báo cáo của Ban Kiểm soát về hoạt động quản trị, điều hành hoạt động công ty của Hội đồng

quản trị và Tổng Giám đốc

Một số kết quả kinh doanh chính:

                 Đơn vị tính: tỷ đồng

TT Chỉ tiêu Thực hiện

năm 2021

Thực hiện

năm 2020

Tỷ trọng TH

2021/2020

1 Tổng tài  sản  hợp nhất 2.029 1.740 16,6%

2 Vốn Chủ sở hữu hợp nhất 680 676 0,6%

3 Doanh thu thuần hợp nhất 1.954 1.757 11,2%

4 Lợi nhuận sau thuế hợp nhất 5,9 9,77 -40%

Điều 2. Thông qua phân phối lợi nhuận năm 2021

2.1. Phương án trích lập các quỹ

-   Trích 5% vào quỹ dự phòng tài chính, Hội đồng quản trị quyết định việc sử dụng quỹ đảm

bảo các mục tiêu của Tập đoàn;

- Trích 2,5% lập Quỹ khen thưởng, phúc lợi; Hội đồng quản trị quyết định việc sử dụng quỹ

đảm bảo các mục tiêu của Tập đoàn;

- Trích 5% vào quỹ đầu tư phát triển

2.2. Phương án chia cổ tức năm 2021

DỰ THẢO

2

Sau khi trích lập các Quỹ; chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2020; trả cổ tức năm 2019 bằng cổ

phiếu 15% (đã được thực hiện phát hành cổ phiếu thưởng trong năm 2021), Số dư Lợi nhuận chưa

phân phối còn lại: 12.797.842.026 đồng. Do Công ty đang trong giai đoạn đầu tư, mở rộng các nhà

máy, HĐQT kính trình không chia cổ tức năm 2021 và giữ lại tái đầu tư.

Điều 3. Thông qua kế hoạch SXKD năm 2021 của công ty với các chỉ tiêu chính như sau:

Doanh thu: 2.250 tỷ đồng;

Lợi nhuận sau thuế: 26 tỷ đồng;

Điều 4. Thông qua mức thù lao cho Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2021 chi tiết như sau:

1. Ông Nguyễn Bá Hùng – Phó Chủ tịch HĐQT không nhận thù lao HĐQT năm 2020 số tiền

456.800.000 đồng/năm

2. Phê duyệt mức thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2021 như

sau:

Thù lao cho Hội đồng quản trị

Thù lao cho Chủ tịch HĐQT 58.000.000 đồng/năm

Thù lao cho Phó Chủ tịch HĐQT (*) 456.800.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên HĐQT khác (3 thành viên) 11.000.000 đồng/năm

Tổng cộng 547.800.000 đồng/năm

Thù lao cho Ban Kiểm soát

Thù lao cho Trưởng Ban Kiểm soát 14.080.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên Ban Kiểm soát (2 thành viên) 10.560.000 đồng/năm

Tổng cộng 35.200.000 đồng/năm

(*) Do lợi nhuận sau thuế năm 2021 chưa đạt kết hoạch nên Ông Nguyễn Bá Hùng - Phó Chủ tịch

HĐQT quyết định không nhận thù lao năm 2021. Các thành viên Hội đồng quản trị khác và Ban

Kiểm soát tự chịu thuế thu nhập cá nhân.

3. Phương án thù lào cho thành viên HĐQT, BKS năm 2022:

Thù lao cho Hội đồng quản trị

Thù lao cho Chủ tịch HĐQT 60.000.000 đồng/ thành viên/năm

Thù lao cho Phó Chủ tịch HĐQT  38.000.000 đồng/ thành viên/năm

Thù lao cho từng thành viên HĐQT khác 18.000.000 đồng/ thành viên/năm

Tổng cộng 152.000.000 đồng/năm

Thù lao cho Ban Kiểm soát

Thù lao cho Trưởng Ban Kiểm soát 14.000.000 đồng/năm

Thù lao cho từng thành viên Ban Kiểm soát 10.500.000 đồng/năm

Tổng cộng 35.000.000 đồng/năm

Các thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát tự chịu thuế thu nhập cá nhân (nếu có).

3

Điều 5. Thông qua uỷ quyền cho Hội đồng quản trị toàn quyền lựa chọn đơn vị kiểm toán đủ điều

kiện thuộc danh sách công ty kiểm toán được UBCKNN chấp thuận kiểm toán cho các Công ty

niêm yết năm 2022 để thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm tài chính 2022. (Chi tiết theo Tờ

trình số 05/TTr-HĐQT ngày 28/4/2022 đính kèm)

Điều 6. Thông qua miễn nhiệm thành viên HĐQT đối với Ông Vương Trí Dũng, Nguyễn Bá Huy

và Ito Junichi, thành viên Ban Kiểm soát đối với bà Hà Thanh Thủy; Quy chế đề cử, ứng cử và

bầu bổ sung thành viên HĐQT, BKS và danh sách ứng viên HĐQT, BKS. (Chi tiết theo Tờ trình

số 06/TTr-HĐQT ngày 28/4/2022 đính kèm)

Điều 7. Thông qua điều chỉnh một số ngành nghề kinh doanh. (Chi tiết theo Tờ trình số 07/TTr-

HĐQT ngày 28/4/2022 đính kèm)

Điều 8. Thông qua sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ công ty. (Chi tiết theo Tờ trình số

08/TTr-HĐQT ngày 28/4/2022 đính kèm)

Điều 9. Thông qua việc thực hiện Đầu tư vốn để xây dựng, cải tạo mở rộng các Nhà máy sản xuất

của Công ty cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á (gồm: Nhà máy sản xuất của Công ty TNHH Nhựa

Đông Á tại KCN Châu Sơn, Phủ Lý, Hà Nam; Nhà máy sản xuất của Công ty TNHH Một thành

viên Nhựa Đông Á tại Khu Công nghiệp Tân Tạo – quận Bình Tân – TP Hồ Chí Minh; Nhà máy

sản xuất của Công ty TNHH SmartWindow Việt Nam tại Khu Công nghiệp Ngọc Hồi, xã Ngọc

Hồi, huyện Thanh Trì, TP. Hà Nội).

Chi tiết theo Tờ trình số 09/TTr- HĐQT ngày 28/4/2022 đính kèm.

Điều 10.  Thông qua Phương án chào bán cổ phiếu để tăng vốn điều lệ của Công ty. Chi tiết theo

Tờ trình số 15/TTr-DAG-HĐQT ngày 22/12/2021 đính kèm

Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Tập đoàn Nhựa Đông Á thông qua Phương án chào bán cổ

phiếu để tăng vốn điều lệ của Công ty. (Chi tiết Phương án chào bán cổ phiếu tăng vốn điều lệ

theo Tờ trình số 10/TTr -HĐQT ngày 28/4/2022 đính kèm)

Điều 11.  Thông qua việc bầu thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2020-2025.

STT Họ và tên Chức danh Số phiếu bầu Tỷ lệ

1 Nguyễn Xuân Trường Thành viên HĐQT

2 Nguyễn Hữu Quân Thành viên HĐQT

3 Phạm Quang Huỳnh Thành viên HĐQT

4 Ngô Thị Trang Thành viên BKS

Điều 12.  Điều khoản thi hành:

Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban tổng giám đốc Công ty có trách nhiệm chỉ đạo, giám sát và

triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao nhất , đúng với các nội dung của nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

4

Nơi nhận:

- Các thành viên HĐQT

- Ban Kiểm soát Công ty

- Nguời ủy quyền công bố thông tin

- Công báo (Sở GDCK TpHCM,

UBCKNN)

- Công bố trên website DAG

- Lưu HC

T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐOÀN

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ